
22 – São Paulo, 118 (148) Diário Oficial Empresarial sábado, 9 de agosto de 2008

CNPJ: 58.518.069/0001-91
LICITAÇÃO - EMP.METROP.TRANSP.URBANOS DE S.P.S/A-EMTU-SP

EXTRATO
Contrato 33/2008 - Contratada: OREGON UNION SERVIÇOS GERAIS E MANU-
TENÇÃO EM IMÓVEIS LTDA. - Licitação: Pregão Eletrônico 15/2008 - Objeto:
Prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação predial, para os ter-
minais do Corredor Noroeste na Região Metropolitana de Campinas - Prazo:
15 meses - Valor: R$ 66.156,30 - Assinatura: 25/07/2008.

EXTRATO
Contrato 32/2008 - Contratada: ICTUS SERV. DE LIMPEZA E TERC. LTDA. - Li-
citação: Pregão Eletrônico 18/2008 - Objeto: Prestação de serviços de manu-
tenção predial, para os terminais do Corredor Noroeste na Região Metropoli-
tana de Campinas - Prazo: 12 meses - Valor: R$ 46.800,00 - Assinatura:
29/07/2008.

COMUNICADO - EMTU EMP METROP TRANSP URB SP

EXTRATOS
Aditamento 1 ao Contrato 7/2007 - Contratada: DAB DISTRIBUIDORES
AUTOMÁTICOS DO BRASIL LTDA. - Objeto: Prorrogação do prazo contratual
por 12 meses a partir de 01/09/2008 - Valor: R$ 113.520,00 - Assinatura:
28/07/2008.
Aditamento 4 ao Contrato 35/2006 - Contratada: CONSÓRCIO OAS - S.A. PAU-
LISTA - Objeto: Diminuição e acréscimo de serviços sem alteração do valor
contratado e prorrogação do prazo contratual por 143 dias a partir de
11/07/2008 - Assinatura: 19/06/2008

COMUNICADO - EMTU EMP METROP TRANSP URB SP

EDITAL 5
RESULTADOS FINAIS PRELIMINARES DOS CANDIDATOS AOS CARGOS QUE
EXIGEM FASE ÚNICA E
CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS DA SEGUNDA FASE

A Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo S. A. -
EMTU/SP torna público os RESULTADOS FINAIS PRELIMINARES dos candida-
tos aos cargos que exigem fase única em ordem alfabética e CONVOCAÇÃO
PARA A REALIZAÇÃO DAS PROVAS DA SEGUNDA FASE do CONCURSO
PÚBLICO, dos candidatos habilitados nos cargos que a exigirem, nos termos
do Edital 01/2008.

ATENÇÃO: A DATA DA PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS FINAIS E HOMOLO-
GAÇÃO, NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO, DOS CANDIDATOS CLASSIFICA-
DOS AOS CARGOS QUE POSSUEM UMA FASE FOI ALTERADA PARA 14 DE
AGOSTO DE 2008.

RESULTADOS FINAIS PRELIMINARES DOS CANDIDATOS AOS CARGOS QUE
EXIGEM FASE ÚNICA

004 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM DO TRABALHO - SÃO BERNARDO DO
CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
249125 - CARLA CARRICONDO - 00000444683604 - 55,47
243997 - CARLOS PRUDENCIO DA SILVA - 00000182700859 - 66,83
249519 - GISLEINE MARIA DA SILVA SANTOS - 00000201490523 - 61,15
249686 - IVO RODRIGUES ESTRELLA - 0000011014868X - 52,62
247790 - JANETE PINTO FRANCISCO GIRON - 00000108950244 - 63,99
244386 - MARCIO BERNARDES - 00000297089110 - 61,15
247791 - MARIA DA PENHA OLIVEIRA BARBOSA DE SOUZA -
00000125876348 - 61,15
247251 - NEIDER MARIA SANTOS SILVA - 00000192056608 - 66,83
247558 - PATRICIA RODRIGUES PEREIRA - 00000278475474 - 58,31
247838 - SILVIA MARIA DE JESUS - 00000228676605 - 52,62

007 - ADVOGADO JÚNIOR - SÃO BERNARDO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
249414 - ANA BEATRIZ LEMOS DE OLIVEIRA - 00000235088183 - 68,11
244863 - ANA FLAVIA AFONSO DRUMOND AMORIM - 00000012985834 -
75,39
248035 - CRISTINA YUKIKO KUSAHARA MORELLI - 00000257577944 -
64,47
245726 - DANIEL BALAN ZAPPIA - 00000336973937 - 75,39
247450 - DANIEL FREITAS CUNHA - 00000327916187 - 73,57
248515 - DAVID DANIEL SCHIMIDT NEVES DOS SANTOS - 00000439933262 -
73,57
243290 - ERIC LACERDA FARINA - 00000202594853 - 62,65
248399 - FABIANA MARTINS ADAD - 00000253469727 - 66,29
249371 - FABIO VICENTE VETRITTI FILHO - 00000258724687 - 69,93
249220 - ISABELA ALONSO VIEIRA - 00000272130370 - 71,75
245446 - JOAO CARLOS FARIA DA SILVA - 00000713197439 - 64,47
247547 - JULIANA MARIA CAMARA - 00000307942338 - 64,47
247687 - JURANDI FERNANDES FERREIRA - 00000013170358 - 62,65
245372 - MARCONDES LUIZ DE OLIVEIRA JUNIOR - 00000243715523 -
68,11
244162 - MARCOS JOSE CESARE - 00000218990005 - 62,65
246258 - MARCOS ROGERIO OLIMPIO DE PAULA - 00000199652247 - 64,47
249653 - NELSON LOPES DE MORAES NETO - 00000010348041 - 71,75
246206 - SOLANGE SUGANO - 00000221165290 - 62,65
247371 - THIAGO VIANA DOS SANTOS ANDRADE - 00000442382145 - 64,47
243320 - VITOR TILIERI - 0000027665450X - 68,11

008 - AUDITOR JÚNIOR - SÃO BERNARDO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
247762 - ALEXANDRE DE SOUZA AMARO - 00000219473699 - 56,44
249846 - ALINE GARCIA AMBROSI - 00000320303081 - 61,58
244881 - CELSO GONCALVES - 00000085135343 - 49,59
245335 - IVAN RODRIGUES DE SOUZA - 00000268890419 - 66,72
249543 - JOSE CLAUDIO DA SILVA AGUIAR - 00000291513827 - 54,73
247786 - JULIANO FOLTRAM COUTO - 00000258772670 - 66,72
245926 - MARCUS VINICIUS CUNHA DE OLIVEIRA - 00000147308495 - 58,16
245366 - NEWTON WAGATSUMA VILHENA GRANADO - 00000207942882 -
51,31
249927 - TATIANA MOTA DOS SANTOS - 00000321700740 - 56,44
244166 - VANESSA LANZELOTTI DE SOUSA - 00000282327940 - 63,29

011 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA CONTÁBIL JÚNIOR - SÃO BERNARDO
DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
244297 - ADRIANA MACHADO GONCALVES - 00000322094215 - 61,86
246048 - ADRIANE NUNES MOLINA - 0000020037848X - 61,86
243409 - ALEKSANDRO ALMEIDA BARRETO - 00000253693688 - 61,86
243590 - ALEXANDER PETEK COSTA - 0000032881958X - 59,63
249608 - EDSON MATIAS - 00000046634770 - 59,63
245554 - EMILENE APARECIDA DE MELO OLIVEIRA - 0000028048950X - 57,40
247981 - GIHAD MENEZES - 00000322280771 - 64,08
246858 - PATRICIA DE FREITAS - 00000208861245 - 55,18
249757 - RINALDO APARECIDO DA SILVA - 00000017059059 - 59,63
246079 - UBIRATA TAPAJOS REIS - 00000009476884 - 81,90

012 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE CONTRATOS JÚNIOR - SÃO BER-
NARDO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
247356 - ANA CRISTINA BRAGATTO - 00000173894586 - 56,73
249604 - ANDRE CONTI NOGUEIRA - 00000306775669 - 58,04
244234 - ANTONIO SERVULO BATISTA - 000000M4104552 - 63,28
248105 - CARLOS GUSTAVO DE ALMEIDA GOUVEIA PINTO - 00000443322818
- 68,52
248364 - FERNANDO FERREIRA MATIAS - 00000246646731 - 65,90
248504 - IVAN SHINDY IKEDA - 00000258644746 - 60,66
247877 - JULIANA SAMPAIO PEREIRA DA SILVA - 00000420570056 - 58,04
245901 - MARCELO LUIZ BATISTA - 00000273707784 - 71,15
244332 - RAFAEL RAMOS DE ASSIS - 00000330807717 - 60,66
248342 - THIAGO DE NOVAES FRANCA - 00000243721973 - 59,35

013 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE ARRECADAÇÃO - SÃO BERNARDO
DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
248800 - DANILA BERGONZINI - 00000326127276 - 71,67
244104 - DEUZENI ALMEIDA SANTOS - 00000128420030 - 60,41
245662 - GABRIELA GIARDINO BERNARDINO - 00000353343584 - 61,82
244625 - GLAUBER SILVEIRA FECCHIO - 00000345346129 - 63,23
248086 - JOSE HENRIQUE DA SILVA PEREIRA - 00000339425192 - 67,45
249080 - KLEBER MARCONI DIAS LOPES HERCULANO - 00000238111945 -
64,63
247743 - MAURICIO SOUZA DA SILVA JUNIOR - 00000120155429 - 68,86
245067 - RICARDO RIBEIRO DA SILVA - 00000297447282 - 64,63
245753 - ROBERTO MANOLIO VALLADAO FLORES - 00000259254514 - 67,45
248344 - THIAGO DE NOVAES FRANCA - 00000243721973 - 60,41

EMTU - Empresa Metropolitana de
Transportes Urbanos de São Paulo S.A.

CNPJ 58.518.069/0002-72

014 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE PLANEJAMENTO JÚNIOR - SÃO
BERNARDO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
248725 - CAMILO DE LELIS FUNCHAL JUNIOR - 00000024662601 - 56,67
248085 - CARLOS EDUARDO SABARAENSE - 00000243062370 - 63,47
244689 - CINTIA MARY TAKAHASHI - 0000032063808X - 56,67
249003 - EDUARDO AKAMINE - 00000256659734 - 60,07
249847 - FERNANDO AUGUSTO DE LIMA - 00000431507909 - 60,07
246956 - JOHNNY BUARQUE PIRES - 00000431086175 - 54,98
248869 - MARCELO SANTOS DE SOUZA - 00000425731212 - 61,77
245902 - MARIANA AKEMI FUJIMOTO - 00000443522583 - 71,96
245271 - MARILISA CAVINI RODRIGUES - 0000029212563X - 58,37
245811 - ROBERTO CARLOS APARECIDO MENDES - 00000018465961 - 53,28

016 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE PROJETOS JÚNIOR - CAMPINAS
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
243852 - ALEXANDRE JOSE DE CARVALHO - 00000011370300 - 60,12
246796 - ALYSSON TALAISYS BERNABEL - 00000281470595 - 67,56
249768 - ANA REGINA CHIARELLI FERRAZ - 00000013598870 - 61,98
246373 - ANTONIO LUIS DA SILVA BERTOLO - 00000139902041 - 58,26
249812 - ARACI MACHADO LEME - 00000122425534 - 60,12
249163 - CELSO PEDROSO - 00000001069714 - 60,12
247917 - DANIEL MENOZI - 00000022229031 - 60,12
246911 - DANIEL PROOST DE SOUZA MARTINS DE SOUZA - 00000434981539
- 63,84
249860 - EDISON FERNANDO FONSECA - 00000015669057 - 60,12
248262 - GENIVAN SILVEIRA DE SOUZA - 00000255967846 - 60,12
246825 - GUILHERME AUGUSTO BRIGITTE - 00000320981496 - 61,98
247407 - GUSTAVO CASTRO SANTOS - 00000018672230 - 60,12
245017 - JOSE GERALDO FRANCA FERNANDES - 00000000723865 - 71,29
248524 - LUCAS CALDAS DE CARVALHO - 00000341535369 - 63,84
249852 - LUCAS MAZIERO - 00000280907199 - 60,12
246106 - MONICA BRAGA - 00000162618281 - 60,12
249636 - MONICA LOPES CAVICHIOLI - 00000278175533 - 69,43
247395 - RAFAELLA RIBEIRO VIOLATO - 00000250590037 - 63,84
248639 - RENAN CAVALCANTI TORICELLI - 0000033914001X - 75,01
247664 - SERGIO GOMIDE COSTA - 00000015542594 - 58,26

017 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE PROJETOS JÚNIOR - PRAIA GRANDE
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
247820 - ALEXANDRE PINDER FONTES - 0000043861740X - 61,61
247530 - ALEXSANDRO DEI AGNOLI TEIXEIRA - 00000283639325 - 50,94
248759 - AMANDA VIVIANI ZOLYONI CUNHA - 00000344070578 - 54,50
249801 - CARLOS ROBERTO B MADUREIRA FILHO - 00003337200252 - 50,94
247426 - DOUGLAS PULINI DA COSTA - 00000297240742 - 61,61
248550 - GISELE DE LORENA DINIZ CHAVES - 00000010416950 - 59,84
248506 - JENNIFER ABREU DE OLIVEIRA - 00000169546159 - 52,72
245912 - JOSE EDUARDO NASCIMENTO GREGORIO - 00000118293692 - 50,94
247589 - KARL KESTEL NETO - 0000043739055X - 58,06
247601 - LAERTE FORMENTIN - 00000004692524 - 54,50
247316 - LUIZ EDUARDO GROCHOSKI GARCIA - 00000284469117 - 66,95
246167 - MARCELO JAIRO VIRGINIO - 00000021785562 - 61,61
249127 - MATEUS ROSADA - 0000032280291X - 75,85
249764 - ORLANDO CURTI JUNIOR - 00009681893SSP - 52,72
249275 - PAULO TITO SIQUEIRA - 00000220221509 - 47,38
247074 - PEDRO GAMEIRO LOPES - 00000055558446 - 52,72
249908 - RODRIGO MENDES FEROS - 00000333715044 - 50,94
246269 - SILVIO APARECIDO BUETO - 00000185764320 - 56,28
248338 - TATIANA DE FELICIO - 00000352377677 - 58,06
243660 - VITOR KENDI KANASHIRO - 00000302670828 - 56,28

018 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE PROJETOS JÚNIOR - SÃO BERNAR-
DO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
247534 - ALEXSANDRO DEI AGNOLI TEIXEIRA - 00000283639325 - 52,50
246802 - ALYSSON TALAISYS BERNABEL - 00000281470595 - 63,67
248784 - ANDREIA HIME YKEDA - 00000302853248 - 59,20
248463 - ANGELIQUE JOSELI DE OLIVEIRA - 00000334821094 - 59,20
249568 - AUGUSTO HIROYUKI VIEIRA KUBO - 00000MG7764619 - 56,97
244684 - CLAUDIO PAIVA DE SOUZA - 00000445367167 - 54,74
248404 - DANIEL BATTANI DIONISIO - 00000302735768 - 56,97
248596 - EDIVALDO SILVA DA COSTA - 00000221714790 - 52,50
248543 - EDNILSON FERNANDO BEZERRA - 00000215497739 - 59,20
249097 - EDUARDO AKAMINE - 00000256659734 - 48,04
249976 - EVELYN VIVIAN DE LIMA - 00000432622305 - 65,91
249415 - JULIANA CARDIM LEAL - 00000435164600 - 52,50
247561 - MARCO ROGERIO OLIVEIRA MARCONI - 0000030741452X - 59,20
248323 - MARIANA OHIRA HASHIMOTO - 00000259224674 - 68,14
246487 - RAQUEL COUTINHO OLIVEIRA - 00000320747013 - 61,44
244601 - RODRIGO GONCALVES COSTA - 00000309767246 - 50,27
250030 - ROSALVO BATISTA DO REGO NETO - 00000326965890 - 56,97
248360 - TALITA DOMATO RIBEIRO - 0000043004897X - 48,04
243477 - THIAGO OLIVEIRA DE MENDONCA - 00000329682519 - 50,27
244620 - WALQUIRIA ELAINE DOS SANTOS GARCIA - 00000230258335 - 61,44

019 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE PROJETOS E OBRAS JÚNIOR - SÃO
BERNARDO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
244751 - ALAN DE ALMEIDA FLORES GARCIA - 00000014161710 - 66,49
247611 - ANDREA TAKAO - 00000025736059 - 25,47
246380 - ANGELA SHIMABUKURO - 00000218273812 - 51,57
248997 - CELSO HIROKI SAKUMA - 0000027546359X - 62,76
245443 - EDSON LUIS ATANAKA - 00000017173520 - 57,16
247751 - EDUARDO CECONELO - 00000249682126 - 34,79
245618 - ERICK ALBUQUERQUE DA CRUZ - 00000272411814 - 40,38
249089 - FABIANA NONOGAKI - 00000307341768 - 57,16
244753 - ISAAC EDUARDO PINTO - 00000081434250 - 40,38
249791 - JOSE CARLOS GASPARIM - 00000010937661 - 57,16
249883 - MARCIO FICHER - 00000233167389 - 40,38
247389 - MARCO ANTONIO FIOROTTO - 00000137697351 - 44,11
248325 - MARIANA OHIRA HASHIMOTO - 00000259224674 - 51,57
248147 - RODRIGO ALLEN TOMIO NANAMURA - 00000329830120 - 45,98
248638 - ROMULO SOARES POLARI FILHO - 00000002124925 - 57,16
249216 - RUI MARCELO BARBOSA DE OLIVEIRA - 00000021770120 - 57,16
246989 - TERCIO OLIVEIRA MONTEIRO - 00000231897339 - 51,57
249677 - THIAGO GIL GOMES - 00000212414628 - 55,30
244954 - WALDISSON FIGUEREDO MACHADO - 00000145056119 - 53,43

020 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS JÚNIOR -
SÃO BERNARDO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
243325 - ANTONIO EDSON DEL FIOL - 00000007633170 - 72,95
004055 - CARLA PALOMINO - 00000344215039 - 63,74
243335 - CELSO HASHISAKA JUNIOR - 00000241542157 - 66,04
245798 - CELSO LUIZ DE OLIVEIRA SANTOS - 00000005555460 - 68,35
248949 - CLAUDIA CRISTINA BARROS ABDALLAH - 00000202126109 - 63,74
245959 - CRISTIANE LORENCO DE SOUZA - 00000419730278 - 63,74
245832 - DANIELA FORNER CASTELAN - 0000027332696X - 63,74
247729 - FLAVIA ROBERTA SOARES ALVES - 00000307345130 - 72,95
248600 - GLAUCE DA CRUZ MACHADO - 0000044203104X - 68,35
248980 - JANETE MIAMOTO - 00000199835056 - 61,44
248346 - JORGE SEBASTIAO ALVES DE ARAUJO - 00000122962242 - 70,65
247178 - JUDIT NAGY ALEVI - 00000052366261 - 68,35
247402 - KELLY CRISTINA VOLPI - 00000322567634 - 63,74
247220 - LIVIA MARIA CASERI CARDOSO - 00000255144428 - 63,74
247155 - LUCIANO SILVA CARVALHO DE SOUZA - 00000011765999 - 61,44
246134 - MARCELO VIEIRA DE BRITO - 00000255458381 - 61,44
247699 - MARIANA MICHELON DA SILVA - 00000404858715 - 63,74
249950 - NATHALIA VASCONCELOS IVANOV - 00000437288894 - 68,35
244652 - TONY WILLIAN FINAMORE - 0000043851466X - 63,74
246886 - WASHINGTON PALANDRI SIGOLO - 00000058331082 - 63,74

022 - ANALISTA JÚNIOR - ANALISTA DE SUPORTE JÚNIOR - SÃO BERNAR-
DO DO CAMPO
INSCRIÇÃO - NOME - DOCUMENTO - NOTA FINAL
248792 - DOUGLAS YOSHIAKI OYAMA - 00000264699245 - 71,02
250005 - EVERTON NOTE NARCISO - 00000288788801 - 61,33
245174 - FELIPE PIMENTEL RAMOS - 00000437421132 - 66,18
248389 - JOSE ANTONIO BELLATO FONSECA - 000000M8399535 - 61,33
249463 - JOSE GONCALVES RAMALHO JUNIOR - 00000398298816 - 64,56
248624 - RICARDO MARCOS GREGORIO - 00000145225732 - 62,95
246243 - ROBERTO TONHOLI NORONHA - 0000034248543X - 67,79
247125 - SIDNEY COSTA GOULART - 00000288729146 - 67,79
247799 - THIAGO AKIO SIMURRA - 00000343440945 - 62,95
249227 - WALLACE RODRIGUES DE SANTANA - 00000265514204 - 72,64

CANDIDATOS HABILITADOS PARA A REALIZAÇÃO DA 2ª FASE PARA OS
CARGOS QUE A EXIGIREM

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS -SEGUNDA FASE: DIA 17 DE AGOSTO
DE 2008 (DOMINGO)
UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL (USCS)
RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1111 - B. BARCELONA - SÃO CAETANO DO
SUL

Nos termos do Edital 01/2008,

1. Para os candidatos habilitados para mais de um cargo:
Os candidatos que foram habilitados para mais de um cargo, procurar a Coor-
denação no momento da realização da 1ª prova, para orientações e procedi-
mentos.

LICITAÇÃO - CIA. DE DESENV.HABIT.E URB.DO EST.S.P.-CDHU

AVISO DE LICITAÇÃO
A CDHU comunica às empresas interessadas a abertura da seguinte licitação:
Pregão 20/08 - Objeto: Aquisição de materiais para montagem de divisórias a
serem utilizadas em mudanças de lay out de diversas áreas da empresa -
Venda de Pastas: de 12/08 a 21/08, valor: R$ 5,00 - Abertura: 22/08/08 às 10:00
horas.
As empresas interessadas poderão consultar e ainda, adquirir o edital, na Rua
Boa Vista, 170, 8 andar do Bloco 2, Centro, São Paulo/SP, no horário das 09:30
às 12:00 e das 14:30 às 16:30 horas, podendo também ser verificado no site
www.cdhu.sp.gov.br.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PG 31.33.005 - Face aos elementos constantes do processo do Pregão 05/08 -
Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção preventi-
va, corretiva e emergencial nas centrais telefônicas, aparelhos telefônicos di-
gitais e demais equipamentos instalados nos prédios da CDHU - homologo o
procedimento licitatório e a adjudicação efetuada pela pregoeira em prol da
empresa A.TELECOM TELEINFORMÁTICA LTDA., no valor de R$ 230.400,00.

Diretor Presidente

AVISO DE HABILITAÇÃO
PG 12.33.021 - Tomada de Preços 21/08 - Cubatão “F”.
A CPL decidiu habilitar todas as licitantes.
Não havendo interposição de recursos, fica determinada a data de 19/08/08 às
16:30 horas, para prosseguimento do certame.

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO
P.G 10.33.034 - Concorrência 034/08 - Guarujá “D”.
A CPL decidiu classificar a proposta da única empresa: CONCREJATO SERVI-
ÇOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA S/A. /R$ 5.063.235,68
Outrossim, faz saber que as razões das decisões encontram-se à disposição
dos interessados, na Rua Boa Vista, 170, 8º Andar, Bloco 2, Centro, São
Paulo/SP.

COMUNICADO - CDHU CIA DE DESENV HABIT E URBANO DO ES

EXTRATO DE ADITIVOS DE CONTRATOS
TAP: 9.00.00.00/6.00.00.00/0836/08 - Processo: 12.31.054 - Contratada: GF &
LUTFALA LTDA. - Assinatura: 16/06/2008 - Prorrogação do prazo de execução
das obras: 03 meses, a partir de 30/06/2008 - Empreendimento: Iguatemi D2.

TAP: 9.00.00.00/3.00.00.00/0824/08 (ao Contrato 1.03.03.00/1.00.00.00/208/05) -
Processo: 31.30.011 - Contratada: NETSAFE INFORMÁTICA LTDA. - Assinatu-
ra: 22/07/2008 - Prorrogação do prazo de vigência contratual: 12 meses, a par-
tir de 22/07/2008.

SECRETARIA
DA HABITAÇÃO

CDHU - Companhia de Desenvolvimento
Habitacional e Urbano

CNPJ 47.865.597/0001-09

LICITAÇÃO - CESP-COMPANHIA ENERGÉTICA DE SAO PAULO

HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico N. ASC/OOI/5577/2008 - à Dakol Instrumentos e Sistemas
Ltda.

Departamento de Suprimentos pc345

SECRETARIA DE
SANEAMENTO E ENERGIA

CESP - Companhia Energética
de São Paulo

Companhia Aberta - CNPJ 60.933.603/0001-78

LICITAÇÃO - Cia de Proc.de Dados do Est.S.Paulo-PRODESP

AVISO DE COMUNICAÇÃO DE DECISÃO 

DE RECURSO ADMINISTRATIVO (MULTA,

RESCISÃO E SUSPENSÃO CADASTRAL)
Processo nº 83.789/01. Pregão nº 154/2007. Tendo em vista que o recurso ad-
ministrativo não foi considerado, sendo indeferido pela autoridade competen-
te, fica a empresa AGESP COMÉRCIO E SERVIÇOS DE GRUPOS GERADORES
LTDA. comunicada que a multa no valor de R$ 8.700,00 (oito mil e setecentos
reais) será mantida de acordo com o previsto na Cláusula 19 - Rescisão e Pe-
nalidades, subitens 19.4.2 e 19.4.3 do Edital, cominados com os artigos 78, in-
ciso I e 87, incisos II e III, da Lei nº 8.666/93 e art. 7º do Decreto nº 10.520/2002,
ou seja, RESCISÃO CONTRATUAL bem como SUSPENSÃO DO CADASTRO
POR UM PERÍODO DE 2 (DOIS) ANOS, como já informada através da corres-
pondência GSAC.EX.281/08, de 05/06/2008. Todas informações constam do re-
ferido processo e estão à disposição para vistas na sede da PRODESP - De-
partamento GSAC, no horário das 09h às 15h, de 2ª à 6ª feira, devendo-se
agendar horário pelos telefones: (11) 2845-6086/6293/6287.

SECRETARIA DE
GESTÃO PÚBLICA

Companhia de Processamento de Dados
do Estado de São Paulo

CNPJ 62.577.929/0001-35

EXTRATO DE CONTRATO - CODEMAR CIA DESENV ECON DE MARILIA

CIA.DES.ECON.DE MARÍLIA-
CODEMAR

C.N.P.J. 44.477.354/0001-05

EXTRATO DE CONTRATO
CT.036/08-PE.02/08-Aditivo IV, para acréscimo no preço. Objeto: Forn.
200 ton óleo de xisto. Contratada:Visual Distri-buidora de Petróleo
Ltda. Valor: R$366.876,32 Assin:15/07/08 CT.037/08-PP.03/08-Aditivo II,
para acréscimo no preço. Objeto: Forn. 300.000 lts de óleo Diesel.
Contratada:Cia Bra-sileira de Petróleo Ipiranga. Valor: R$575.425,00
Assin:15/07/08 CT.038/08-PP.007/08-Objeto: Forn. 300 pares de botinas
de segurança.Contratada: Bracol Holding Ltda. Valor: R$ 12.450,00
Assin:18/07/08 Vig:15 dias. CT.039/08-PP.01/08-Aditivo I, para realinha-
mento de preço. Objeto: Forn. 600 m3 de concreto usinado consumo
215. Contratada: Concremac Concreto Ltda. Assin:28/07/08. Valor:
R$110.433.35. Eng. Luis Antonio Rosa Lima-Diretor Presidente

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

continua continua

continuação


